Altera nota, eidem libello supplici adnexu ad me pariter missa est, nescio tamen 
utrum ab eodem comite, an ab alio quoquam concinnata, in qua multifariis rationibus 
evincere conatur auctor, benignam resolutionem anni 1748. pro contractu solenni5 
haberi omnino non posse, atque idcirco, salvo decoro summi principis revocationi esse 
obnoxiam.

Video rem hanc omnem in maximam crisim esse deductam; et cum mihi injunctum 
sit ut opinionem meam quamprimum submittam, cras eandem mittere cogar.

Si Excellentia Vestra Viennam excurrere, et dum hoc negotium in Status Consilio 
referetur, praesens hic esse posset, fortasse non esset inutile: quod tamen consilium 
lunatissimo[?] Excellentiae Vestrae dijudicandum relinquens judicio in perpetua vene
ratione emorior.
Excellentissimi ac Illustrissimi Domini Comitis,
Domini et Patroni mei Gratiosissimi

obsequentissimus servus
Viennae. 10. Januarii 1772. Adamus Franciscus Kollar mp.

295 Benyovszky István Kollár Ádám Ferencnek 
Pozsony, 1772. január 11.

Panaszkodik sanyarú helyzetére és reméli, hogy 17 évi szorgos és hűséges szolgálatát az udvar előlép
tetéssel és magasabb fizetéssel jutalmazza. A Kollár által rábízott feladatokat, részint az 1670-1690-es bir
tokelkobzásokról, részint a savniki Szűz Mária apátsági birtokról, elvégezte, melyekről rövid összefoglalást 
küld. Beszámol továbbá arról, hogy Pray György a kamarai levéltárban dolgozott. Bírálja a levéltári álla
potokat és a levéltár igazgatóját.

Illustrissime Domine Consiliarie, 
et Patrone mihi Gratiosissime!

Solatiosas Illustrissimae Dominationis Vestrae litteras,1 omni cum veneratione acce
pi, faxit clementissimus Deus ut tandem jam semel afflictissimum statum meum, in 
meliorem quo celerius permutet, ego quidem de illibata fide mea, erga augustissimam
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dominam nostram, uti etiam indesinenti fervore, et fervido, ac diligenti studio meo 
nihil prorsus remissurus sum, quo altissima ejusdem commoda, ac utilitatem uti hacte
nus, ita et in futurum omni fervore et zelo procurem, dummodo et ego propter diutur
na, ac distincta pe me jam ab annis septemdecim praestita non minus fidelia, quam 
utilia servitia quampiam ab altefata augustissima aula consolationis promotionem, et 
praemia tandem aliquando consequar.

Quantum porro attinet de commisso mihi bimembrali negotio, uti genuine in re ipsa 
actu semet habet, hisce brevibus deduco. Et quidem in ordine quoad[:]

lmum Deductionem fiscalitatem ab anno 1670 usque annum 1689 a Martonyosio denun
tiatarum,2 a Cassoviensi vero Administratione conscriptarum, in merito earum omnino jam 
operatum, per commissionemque juridicam discussum exstitisse, et ab hinc pro opinione 
domino causarum directori3 eatenus suggerenda, submissarum, a quo rursus horsum cum 
suis reflexionibus submissae fuerant, hinc demum quoad nonnullas dubiosas fiscalitates, in 
eadem deductione complexas, sufficienter nondum elucubratas, adeoque mentionatae 
Administration! Scepusiensi pro adaequata ulteriori illustratione, et elucubratione ante 
annum remissa, quae actu etiam ibidem haerent, proinde humillime censerem, eatenus, per 
Suam Majestatem Sacratissimam mediante benigno suo rescripto de celebriori eanmdem 
fiscalitatum submissione hance cameram severius admonendam, fundateque si quae obser
vationes forent, per hocce archivum adhuc illustrandas, quoad[:]